UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-VP
V/v triển khai văn bản tuyên truyền

Đồng Tháp, ngày      tháng 7 năm 2023

Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc ngành Y tế;

- Bệnh viện Quân Dân y;

- Các bệnh viện ngoài công lập.

Tiếp nhận các Văn bản về việc phối hợp tổ chức cuộc thi tìm hiểu Luật

Phòng, chống ma túy; triển khai Luật phòng, chống bạo lực gia đình 2022; hỗ

trợ thông tin, tuyên truyền thực hiện thủ tục đổi giấy phép lái xe (trực tuyến mức

độ 4) qua Cổng dịch vụ công Quốc gia; và chính sách ưu đãi mới trong đăng ký,

sử dụng tên miền “.vn”.

Thực hiện ý kiến của Phó Giám đốc Sở Y tế Lâm Thị Ngọc Kim. Văn

phòng Sở Y tế đề nghị các đơn vị triển khai, tuyên truyền đến cán bộ, công

chức, viên chức và người lao động các nội dung sau:

- Triển khai, phổ biến nội dung của Luật Phòng, chống bạo lực gia đình số

13/2022/QH15 năm 2022.

- Tham gia cuộc thi tìm hiểu Luật Phòng, chống ma túy tại địa chỉ

https://thitimhieuluatphongchongmatuy.vn

- Việc thực hiện thủ tục đổi Giấy phép lái xe ô tô đến thời hạn trên Cổng

dịch vụ công Quốc gia, nhầm giảm số lượng nộp hồ sơ trực tiếp tại Trung tâm

Kiểm soát thủ tục hành chính và Phục vụ hành chính công của Tỉnh. (tài liệu

hướng dẫn; video hướng dẫn truy cập địa chỉ: https://sgtvt.dongthap.gov.vn)

- Chính sách ưu đãi về tên miền quốc gia “.vn” trong đó, có chính sách ưu

đãi giảm sâu lệ phí đăng ký tên miền đối với hầu hết các đuôi tên miền “.vn” từ

50% - 91,6%; giảm từ 30% - 33% phí duy trì tên miền một số đuôi tên miền

“.vn”.

Đính kèm các tài liện có liên quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các phòng thuộc Sở;

- Website Sở Y tế;

- Lưu VT.

TL. GIÁM ĐỐC

CHÁNH VĂN PHÒNG

Huỳnh Bá Tri Tân

https://thitimhieuluatphongchongmatuy.vn/

HƯỚNG DẪN

Các bước thực hiện thủ tục đổi giấy phép lái xe (trực tuyến mức độ 4) qua

Cổng dịch vụ công Quốc gia

---

1. Đối tượng sử dụng

Người có Giấy phép lái xe do ngành Giao thông vận tải cấp.

2. Điều kiện

- Đã có tài khoản đăng nhập hệ thống dịch vụ công quốc gia hoặc mã định

danh VneID.

- Có Giấy chứng nhận sức khỏe lái xe điện tử do cơ quan y tế cấp hoặc có

Giấy xác nhận chứng thực điện tử của Giấy khám sức khỏe lái xe.

- Có tài khoản ngân hàng để thanh toán lệ phí cấp đổi Giấy phép lái xe.

3. Cách nộp hồ sơ trực tuyến

Hồ sơ cần chuẩn bị:

- File ảnh chụp chân dung theo quy cách: Mắt nhìn thẳng, không đeo kính,

nền màu xanh dương, ảnh rõ nét, cỡ file ảnh 3x4 cm.

- Ảnh scan, ảnh chụp màu 02 mặt của Giấy phép lái xe (GPLX) đang sử

dụng và Căn cước công dân dưới định dạng file (.pdf) hoặc (.doc).

- Có mã giấy chứng nhận sức khỏe điện tử hoặc file giấy xác nhận chứng

thực sức khỏe điện tử của UBND xã, phường (có chữ ký số).

Sau khi đã chuẩn bị đầy đủ các hồ sơ nêu trên, người nộp hồ sơ truy cập

vào địa chỉ: dichvucong.gov.vn hoặc dvc4.gplx.gov.vn và thực hiện các bước

theo hướng dẫn trên hệ thống.

https://dvc4.gplx.gov.vn/p/home/dvc-huong-dan-su-dung.html
https://dvc4.gplx.gov.vn/p/home/dvc-huong-dan-su-dung.html

Trường hợp có khó khăn, vướng mắc xin liên hệ Phòng Quản lý vận tải

phương tiện và người lái Sở GTVT Đồng Tháp, số điện thoại 0277.3852.541 để

được hướng dẫn.

4. Nhận kết quả giải quyết

Kết quả giải quyết được hệ thống Bưu điện giao trực tiếp tại nhà (có thu

phí) hoặc tại Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh Đồng Tháp. Người có

Giấy phép lái xe phải nộp lại Giấy phép lái xe cũ cho nhân viên Bưu điện hoặc

công chức Sở GTVT tại Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh Đồng Tháp

(để cắt góc Giấy phép lái xe cũ).

* Lưu ý:

- Các cơ sở y tế đủ điều kiện khám sức khỏe lái xe và liên thông được dữ

liệu Giấy khám sức khỏe lái xe điện tử trên cổng dịch vụ Công quốc gia (theo

Thông báo số  114/TB-SYT ngày  26/6/2023 của Sở Y tế Đồng Tháp).

- Bưu điện trung tâm các huyện, thành phố hỗ trợ nộp hồ sơ đổi Giấy

phép lái xe trực tuyến.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-17T15:46:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Huỳnh Bá Tri Tân<hbttan.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-17T15:52:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-17T15:52:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-17T15:52:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!